15/04/2024, 17:53 SEI/UFAC - 1235207 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13651… 1/7

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Centro de Ciências da Saúde e Desporto

Coordenação do Curso de Bacharelado em Educação Física

DESPACHO Nº 213/2024

Rio Branco, 09 de abril de 2024.

Referência: Processo nº 23107.000861/2024-81

Interessado(a):  Coordenação do Curso de Bacharelado em Educação Física

Assunto: Resultado do jubilamento do curso de Bacharelado em Educação Física

ASCOM

A Coordenação do Curso de Bacharelado em Educação Física  em conformidade com art.
357 do Regimento Geral da UFAC, torna público o resultado do processo de Jubilamento, homologado 2ª
reunião ordinária do Colegiado do Curso de Bacharelado em Educação Física do dia 12 de março de 2024,
processo nº (23107.006951/2024-85) .

Segue a relação de discentes do curso de Bacharelado em Educação Física  jubilados por
não apresentarem defesa escrita justificável e por se  enquadrar  na Seção XXII do JUBILAMENTO do
Regimento Geral da UFAC no seu Art. 357  - O jubilamento ocorreu devido o aluno incorrer nas seguintes
situações :

Inciso I – Não concluir o Curso de graduação no período máximo fixado para integralização
curricular. Obs.: Não foram contabilizados os dois anos de pandemia. Enquadram-se neste Inciso os
seguintes alunos:

INGRESSO EM 2015

Matricula Nome Completo

20150188028 Heider De Souza Pereira

20150188027 Lina Kelli Silva De Araújo

INGRESSO EM 2014

Matricula Nome Completo

20140180045 Fabricio Reis Ferreira

15/04/2024, 17:53 SEI/UFAC - 1235207 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13651… 2/7

INGRESSO EM 2013

Matricula Nome Completo

20130180054 Marcio Cezar Garcia

20130180052 Paullyane Dos Santos Silva

20130180047 Gercilania Barbosa Santos

20130180003 William Gomes Da Silva

INGRESSO EM 2012

Matricula Nome Completo

20120180027 Yuri Barbosa Araújo

20120180018 Jediel Rezende De Melo Neto

20120180015 Cleyber Roberto Do Nascimento E Silva

INGRESSO EM 2011

Matricula Nome Completo

201118011 Maria Rozilda Lima Da Silva Oliveira

INGRESSO EM 2010

Matricula Nome Completo

201018011 Antonio Tiago De Mendonca Dos Santos

INGRESSO EM 2009

Matricula Nome Completo

200918011 Michelle Bronhara

15/04/2024, 17:53 SEI/UFAC - 1235207 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13651… 3/7

200918008 Marcelo Fernandes De Souza

INGRESSO EM 2006

Matricula Nome Completo

200618009 Jocerlândia Oliveira Dias

200618002 Roney Da Silva Souza

INGRESSO EM 2005

Matricula Nome Completo

200518032 Marcelo Bezerra Da Costa

Art 357 – Inciso II – Não renovar matrícula curricular em nenhuma disciplina durante 02
(dois) semestres consecutivos”. Obs.: Não foram contabilizados os dois anos de pandemia
(2020.1;2020.2;2021.1;2021.2). Enquadram-se no Inciso II os alunos a seguir (não renovaram
matrículas 2022.1, 2022.2, 2023.1 e 2023.2 ):

INGRESSO EM 2021

Matricula Nome Completo

20210180044 Gabrielle Da Silva Batista

20210180007 Violle Grace

INGRESSO EM 2020

Matricula Nome Completo

20200180015 Alexsander Machado Nunes

20200184007 Karine De Menezes Meleiro

20200184001 Ysla Matos De Andrade

20200180055 Helton Luiz Mendonca Lins

15/04/2024, 17:53 SEI/UFAC - 1235207 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13651… 4/7

20200180049 Stheffany Mendes Da Silva

20200180047 John Carlos Da Silva Lima

20200180045 Ferlandia Da Silva Braga

20200180042 Darlison Nascimento Dos Santos

20200180041 Rômulo Luís De Lima Simões

20200180039 Helysson Ruan Cavalcante Dos Santos

20200180038 Michel Dourado De Figueiredo

20200180025 Gabriel De Souza Da Silva

20200180024 Carlos Christian Lopes Teixeira

20200180019 Estefanny Ferreira Dos Santos

20200180017 Anderson Santana Da Silva

20200180014 Thiago Ricardo Sousa Gomes

20200180013 Ketila Venancio De Souza

20200180010 Charles Feroz Da Silva E Silva

20200180009 Thallyson Soares Gomes

20200180008 Jucelia Cardoso De Lima

20200180004 Railani Farias De Freitas

INGRESSO EM 2019

Matricula Nome Completo

20190184063 Klinsman Montefusco Da Silva

15/04/2024, 17:53 SEI/UFAC - 1235207 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13651… 5/7

20190184061 Girlane Costa E Silva

20190184056 Jaqueline Maia Almeida

20190180049 Ricardo Bruno Martins Da Silva

20190180044 Jose Barbosa Da Silva Neto

20190180034 Roberto Mikael Da Costa Silva

20190180032 Helton Vasconcelos Dos Santos

20190180030 Pedro Henrique Braga Santos

20190180029 Jocicleide Melo Furtado

20190180027 Natan De Miranda Tavares Birimba

20190180026 Felipe Da Silva Lima

20190180024 Rafael Ferreira Gomes

20190180018 Joao Paulo De Araujo Dantas

20190180017 Pedro Lucas Rosas De Castro

20190180016 Artur Da Silva Soares

20190180013 Eduardo Benhur Furtado Rocha

20190180012 Paulo Vitor Nascimento Da Silva

20190180008 Ana Beatriz Amorim Melgar

20190180003 Isabel Cristina Magalhaes Lima

20190180001 Jorge Luiz Feitosa De Almeida

INGRESSO EM 2018

15/04/2024, 17:53 SEI/UFAC - 1235207 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13651… 6/7

Matricula Nome Completo

20180180053 Marisson Lessa Lopes

20180180050 Jessica Da Silva Leal

20180180047 Barbara Da Silva Louzada Oliveira

20180180045 Matheus Vinicius Silva De Souza

20180180044 Patrícia Viana Cardoso

20180180035 Richarde Geovennazi Da Silva Araujo

20180180032 Antonio Gabriel Da Silva Rodrigues

20180180023 Cassio Santos Falheiros

20180180019 Cleiton Gomes Façanha

20180180016 Lázaro Antônio Guimarães Vieira

20180180014 Vicharlisson Brito Alemão

20180180013 Altacy Assaf Cavalcanti

20180180012 Silvanei Camilo De Freitas

20180180011 Tiago Alencar Erminio

20180180010 Manoel Russelmo De Aragao Costa Filho

20180180006 Jonas Daniel Silva Mendes

INGRESSO EM 2017

Matricula Nome Completo

20170180058 Emily Pinheiro Da Costa

15/04/2024, 17:53 SEI/UFAC - 1235207 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13651… 7/7

20170180057 Luan Taylor Lima Da Silva

20170180053 Suellen Ramos De Araújo

20170180050 Alisson Rodrigues De Paula

20170180041 Marcos Vicente De Lima Nery

20170180032 David Lemos Da Rocha

20170180025 Luan Gustavo Da Silva Oliveira

20170180024 Marvin De Araujo Silva

Rio Branco, 09 de abril de 2024.

Atenciosamente,

Assinado Eletronicamente

JADER DE ANDRADE BEZERRA

Coordenador do Curso de Bacharelado em Educação Física

Documento assinado eletronicamente por Jader de Andrade Bezerra, Coordenador, em 09/04/2024,
às 16:07, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1235207 e o código CRC
981C8C20.

Referência: Processo nº 23107.000861/2024-81 SEI nº 1235207

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0